7. Ex his d i c o 3.^o: Intellectus, quando per discursum pervenit in cognitionem substantiae, elicit speciem repraesentantem aliquo modo substantiam ipsam. Et idem est de similibus.

Haec conclusio e x p l i c a t u r optime per ea quae diximus¹⁵⁵
 1450 de cognitione [universalis], / quod [prius] concipitur per speciem sin-
 gularis, tamen postea formatur propria species illius. Per ea etiam
 quae de imaginativa diximus,¹⁵⁶ [nempe] primo concipere sensibilia
 composita per [species] simplicium, tamen postea formare species illo-
 1455 rum. Ad hunc [ergo] modum intelligo in praesenti [fieri], [nam] intel-
 lectus res [a sensibus] non perceptas primo, non concipit per proprias
 species earum, sed per species rerum sensibilibus discursu provenit in
 aliarum cognitionem; cum vero iam cognovit res illas, format in se ali-
 quas species illarum proportionatas cognitioni, quam de illis habet re-
 bus.

1460 Et hoc persuadetur similibus argumentis adductis in aliis lo-
 cis,¹⁵⁷ nempe quia intellectus est capax illarum specierum, et non habet
 illas; ergo resultabunt ex cognitione illarum [rerum].

I t e m, quia postea intellectus facilius concipit rem; ergo manet
 aliqua species propria, nam per alienam non posset tam facile [id] effi-
 1465 cere.

8. Ex dictis in hac quaestione resolvitur alia, nempe quid a nostro
 intellectu concipiatur prius via originis, an substantia accidentis. Ex
 dictis [enim] constat prius formari conceptum accidentis quam sub-
 stantiae, nam illius rei prius format conceptum intellectus noster, cuius
 1470 speciem primo recipit; sed prius recipit speciem accidentis, nam recipit

P 365

- 7 1446 his *add.* autem sequitur P 1446 dico 3^o S, 3^a conclusio PL 1449 per ea
 S, ex illis P 1450 universalis PL, universalitatis S 1450 prius PL, 1 S
 1451-1452 Per ea... diximus S, ex dictis etiam de imaginativa P 1452 nempe P,
om. S 1453 species PL, speciem S 1454 ergo PL, *om.* S 1454 intelligo S,
 intelligendum est P 1454 fieri P, *om.* S 1454 nam PL, naturam [!] S
 1455 a sensibus L, sensibiles S, sensibus P 1456 earum SL, illarum P
 1457 aliarum SP, illarum L 1458 cognitioni PL, cognitio S 1460 persuadetur
 SL, persuaditur P 1460 adductis *add.* supra P 1460 aliis *add.* duobus P
 1461 illarum SP, ipsarum L 1462 rerum PL, *om.* S 1453 concipit S, cognoscit
 PL 1464 id L, *om.* SP 1464-1465 id efficere *om.* P
 8 1467 prius S, primo PL 1467 accidentis S, an accidens PL 1468 enim P, *om.*
 S

7. De aquí, mi tercera afirmación: Cuando el entendimiento llega por razonamiento al conocimiento de la substancia, produce una especie que representa de alguna manera la substancia misma. Lo mismo se ha de decir de casos semejantes.